[image: image1.png]Py

- Governo de Cidade Ocidental - GO
W ATO DE PUBLICACAO

OFICIAL
Publico o presente ato Para

que surta os Legais efeitos.
Data: /. /.

DECRETO N° 162/2019
Cidade Ocidental-GO, 20 de março de 2019.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O QUADRIÊNIO 2019 – 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL, ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
DECRETA:
Art. 1º  Ficam nomeados, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME) no quadriênio compreendido entre os anos de 2019 e 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 811, de 31 de dezembro de 2010, os senhores:

I – Pelo Poder Público Municipal:

a) Representantes da Secretaria de Educação e Cultura – Gerência Pedagógica:
· Louise Alves Machado de Oliveira (titular);

· Francisco de Assis do Nascimento Silva (suplente).

b) Representantes da Secretaria de Educação e Cultura – Gerência Administrativa:
· Patrícia Sousa da Silva (titular);

· Cintya de Castro de Braz Lemos (suplente).

c) Diretor de Unidade de Ensino Municipal:
· Fátima Aparecida Caldas Curado Cunha (titular);

· Virna-Lise Sousa Henrique (suplente).

d) Coordenador Pedagógico lotado em unidade de ensino municipal:
· Simone Alves Barbosa (titular);

· Meire Rodrigues dos Santos Silva (suplente).

e) Professor lotado em unidade de ensino municipal:
· Suely Nunes dos Santos Anselmo (titular);

· Sergiana de Oliveira Leite (suplente).
II – Pela Sociedade Civil Organizada:

a) Representante do Conselho Tutelar:

· Rafaela Mendes da Silva Souza (titular);

· Ray Lopes de Oliveira (suplente).

b) Representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais:

· Rosemeri Gomes Mendonça (titular);

· Alexandra de Oliveira Sousa (suplente).

c) Representantes dos pais de alunos da rede pública municipal:

· Maria Rosângela Freitas Santos (titular);

· Márcia Oliveira Castro (suplente);

· Adilson Fernandes Indi (titular);

· Lucinéia dos Santos Oliveira de Paiva (suplente).

d) Representante das escolas particulares:

· Carlos Alves de Oliveira (titular);

· Rosiane de Oliveira Aguiar Coelho (suplente).

e) Representante de ONG, OSCIP ou entidade da sociedade civil organizada, com sede em Cidade Ocidental:

· Fabíola de Sousa Silva (titular);

· Débora Rodrigues Soutello (suplente).
  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
Cumpra-se, publique-se e providencie-se.
FÁBIO CORREA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Cidade Ocidental

[image: image2.png]f*’» Governo de Cidade Ocidental - GO
gf PUBLICACAO OFICIAL
Certifico que o presente ato foi
publicado no Placard geral desta
Prefeitura Municipal de Cidade
Ocidental, nesta data:

P A

Tt T

Prefeitura Municipal de Cidade Ocidental - Gabinete
[image: image3.png]T

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

SQ 10 - Quadra 08 - Área Especial - Centro - Cidade Ocidental - CEP: 72.880-461
Telefone: 61 3625-1322 - Fax: 61 3625-4799